
Israelin puolustusvoimat aikovat ottaa käyttöön 

tarkastuspisteen Rafahin rajanylityspaikalla sen avauduttua 

uudelleen. 

Raportin mukaan hallituksen odotetaan avaavan rajanylityspaikan uudelleen 

molempiin suuntiin pääministerin sunnuntaina pitämän turvallisuusneuvottelun 

jälkeen; Israelin puolustusvoimat sanovat ampuneensa Gazan tulitaukolinjan 

ylittäneen epäillyn 
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Ihmiset kävelevät Gazaan tarkoitettua apua kuljettavien kuorma-autojen ohi Rafahin 

rajanylityspaikan Egyptin puolella Gazan kaistalla 18. elokuuta 2025. (Khaled 

DESOUKI / AFP) 

Israelin television mukaan hallituksen odotetaan avaavan uudelleen Rafahin 

rajanylityspaikan Gazan ja Egyptin välillä lähipäivinä. Kyseessä on osa myönnytyksiä, 

jotka pääministeri Benjamin Netanjahu teki Yhdysvaltain presidentti Donald 

Trumpille heidän tapaamisessaan Floridassa tällä viikolla. 

Channel 12:n mukaan Netanjahu pitää sunnuntaina Israelissa 

turvallisuusneuvottelun, jonka aikana hän jakaa Trumpin kanssa sopimansa 

myönnytykset, mukaan lukien Rafahin rajanylityspaikan avaamisen uudelleen 
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molempiin suuntiin sekä uuden Israelin "tarkastuspaikan" perustamisen Gazan 

puolelle. 

Israel on aiemmin sanonut avaavansa rajanylityspaikan Gazaan saapuville ihmisille, 

kun Hamas palauttaa kaikki 7. lokakuuta 2023 Hamasin iskussa siepatut panttivangit, 

jotka käynnistivät Gazan sodan. Yhden panttivangin, poliisimestari Ran Gvilin , 

jäännökset ovat edelleen Gazassa. 

Lähteettömän Channel 12 -kanavan raportin mukaan Israelin puolustusvoimat 

operoivat omaa tarkastuspistettään Israelin hallitsemalla Gazan puolella uudelleen 

avatulla rajanylityspaikalla Egyptin ja kansainvälisten joukkojen turvaamisen lisäksi. 

Verkkosivuston mukaan Israelin tukikohta varustetaan laitteilla Gazaan saapuvien 

ihmisten valvontaan, ja Israelin puolustusvoimat voivat käännyttää takaisin Egyptistä 

Gazan alueelle yrittävät ihmiset. 

Rafahin rajanylityspaikka on yleensä tarkoitettu vain ihmisille, ei rahdille, mutta sitä 

ovat käyttäneet myös Gazaan matkalla olevat avustusautot sodan aikana. 

Yhdysvaltain presidentti Donald Trump (oikealla) puhuu toimittajille tervehtiessään 

pääministeri Benjamin Netanyahua tämän Mar-a-Lago-klubilla 29. joulukuuta 2025 

Palm Beachillä, Floridassa. (AP/Alex Brandon) 

Israel, joka valtasi Gazan puoleisen rajanylityspaikan toukokuussa 2024, ilmoitti viime 

kuussa avaavansa rajanylityspaikan uudelleen Gazasta lähtevälle liikenteelle osana 

Yhdysvaltojen ja Hamasin 9. lokakuuta välittämää tulitaukosopimusta. 
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Egypti hylkäsi lausunnon ja sanoi, että yksisuuntainen avaaminen merkitsi 

palestiinalaisten pakkosiirtoa Gazasta. 

Perjantaina yhdysvaltalainen näyttelijä ja elokuvatuottaja Angelina Jolie vieraili 

Rafahin rajanylityspaikalla. 

Jolie, joka toimi YK:n pakolaisjärjestön erityislähettiläänä yli kahden vuosikymmenen 

ajan vuoteen 2022 asti, tapasi Punaisen Puolikuun jäseniä Egyptin puolella 

rajanylityspaikkaa ja vieraili sitten perjantaina lähellä sijaitsevan Arishin kaupungin 

sairaalassa keskustellakseen palestiinalaispotilaiden kanssa, egyptiläiset virkamiehet 

kertoivat. 

”On selvää, mitä on tehtävä: tulitauon on pysyttävä voimassa ja pääsyn on oltava 

jatkuvaa, turvallista ja sitä on kiireellisesti lisättävä, jotta apu, polttoaine ja kriittiset 

lääkintätarvikkeet voivat liikkua nopeasti ja tasaisesti tarvittavassa määrin”, Jolie 

sanoi. 

Amerikkalainen näyttelijä ja elokuvatuottaja Angelina Jolie, edessä vasemmalla, 

tervehtii Punaisen Puolikuun työntekijöitä vierailunsa aikana Rafahin 

rajanylityspaikalla Egyptin ja Gazan alueen välillä Rafahissa, Egyptissä, 2. tammikuuta 

2026. (AP Photo/Emad Elgebaly) 

Jolien tiimin lausunnon mukaan hänen vierailunsa tarkoituksena oli kerätä tukea 

Gazan ja Sudanin kriisien aikana kodittomille ja humanitaarisille työntekijöille. 
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Kahdeksan arabi- ja muslimimaan ulkoministerit – mukaan lukien tulitaukovälittäjät 

Egypti, Qatar ja Turkki – ilmaisivat myös huolensa Gazan humanitaarisesta tilanteesta 

perjantaina yhteisessä lausunnossaan. 

Yhteisessä lausunnossa, jonka allekirjoittivat myös Jordania, Saudi-Arabia, 

Yhdistyneet arabiemiirikunnat, Indonesia ja Pakistan, todetaan, että tilannetta on 

"pahentanut humanitaarisen avun jatkuva riittämätön saatavuus, akuutti pula 

välttämättömistä elintärkeistä tarvikkeista ja välttämättömien materiaalien hidas 

saapumistahti". 

Israelin puolustusvoimat ilmoitti tappaneensa epäillyn; kaksi gazalaista paloi 

kuoliaaksi teltassa 

Myös perjantaina Israelin puolustusvoimat ilmoittivat, että 188. panssariprikaatin 

joukot tappoivat epäillyn, joka ylitti Gazan tulitaukolinjan Etelä-Gazassa. 

Armeijan mukaan sotilaat "tunnistivat terroristin, joka ylitti keltaisen linjan" ja 

aiheutti välittömän uhan joukoille, jotka "eliminoivat terroristin uhan poistamiseksi". 

Armeija ei kertonut, oliko epäilty aseistettu. 

Nasserin sairaala Etelä-Gazassa Khan Younisissa ilmoitti perjantai-iltapäivänä 

vastaanottaneensa nuoren miehen ruumiin, joka kuoli Israelin puolustusvoimien 

tulituksessa Bani Suheilassa, lähellä Khan Younisia Israelin hallitsemalla puolella 

keltaista linjaa. Palestiinalaisessa mediassa mies tunnistettiin Firas Abu Shanatiksi, 

jonka kerrotaan olevan noin 20-vuotias. 

Tällaisia tapauksia on sattunut säännöllisesti Israelin ja Hamasin välisen 

tulitaukosopimuksen jälkeen, ja Hamasin terveysministeriö raportoi ainakin 416 

ihmisen kuolleen Israelin puolustusvoimien tulituksessa 11. lokakuuta lähtien. Lukua 

ei voida varmistaa itsenäisesti, eikä siinä erotella siviilejä ja taistelijoita. 

Erikseen Amal Abu Al-Khair ja hänen viisivuotias pojanpoikansa Saud paloivat 

kuoliaaksi torstai-iltana nailonteltassaan Länsi-Gazan kaupungissa Yarmoukin 

alueella Hamasin hallitsemalla puolella keltaista linjaa. Naapurin mukaan nailonteltta 

syttyi tuleen kypsennyksen seurauksena. 



Fatima Abu al-Bayd tarkastaa äitinsä teltan jäänteitä sen jälkeen, kun hänen äitinsä 

Amal Abu Al-Khair ja lapsenlapsensa Saud kuolivat teltan syttyessä tuleen yön aikana 

Yarmoukin pakolaisleirillä Gazan kaupungissa 2. tammikuuta 2026. (AP Photo/Jehad 

Alshrafi) 

Vuoden 2026 alkaessa tuhannet palestiinalaiset taistelevat ankaria talviolosuhteita 

vastaan heppoisissa väliaikaisissa asunnoissa ja humanitaarinen kriisi jatkuu. 

Viime viikkoina kylmät talvisateet ovat toistuvasti koetelleet laajalle levinneitä 

telttakyliä aiheuttaen tulvia, muuttaen Gazan hiekkatiet mudaksi ja romahtaen 

Israelin pommituksissa vaurioituneita rakennuksia. UNICEFin mukaan ainakin kuusi 

lasta on nyt kuollut sään aiheuttamiin syihin, mukaan lukien nelivuotias, joka kuoli 

rakennuksen romahduksessa. 

Gazan Hamasin johtaman terveysministeriön mukaan ainakin kolme lasta on kuollut 

hypotermiaan. Joulukuun korkeimmat lämpötilat olivat 15–20 celsiusastetta, mutta 

joinakin öinä ne laskivat 6–8 asteeseen. 
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Palestiinalaisia Khan Younisissa eteläisellä Gazan alueella 28. joulukuuta 2025 sateen 

jälkeen tulvineiden telttojensa lähellä. (Abed Rahim Khatib/Flash90) 

Avustusjärjestöjen mukaan Gazaan ei toimiteta riittävästi suojamateriaaleja 

tulitaistelun aikana. 

Huolta herättää myös se, että Israelin äskettäinen yli kolmenkymmenen 

kansainvälisen avustusjärjestön toiminnan keskeyttäminen Gazassa vaikeuttaa 

entisestään tarvikkeiden, kuten telttojen, toimittamista. Diaspora-asioiden ministeriö 

sanoi, että järjestöt eivät noudattaneet tiukkoja uusia "turvallisuus- ja 

läpinäkyvyysvaatimuksia" työntekijöilleen. 

YK:n pääsihteeri António Guterres vaati perjantaina kiellon kumoamista ja korosti, 

että kansainväliset kansalaisjärjestöt ovat välttämättömiä ihmishenkiä pelastavalle 

humanitaariselle työlle ja että kiellon keskeyttäminen uhkaa horjuttaa tulitauon 

aikana saavutettua haurasta edistystä, hänen tiedottajansa Stephane Dujarric sanoi 

lausunnossaan. 

”Tämä ilmoitus täydentää aiempia rajoituksia, jotka ovat jo viivästyttäneet kriittisten 

elintarvikkeiden, lääkkeiden, hygieniatarvikkeiden ja suojatarvikkeiden pääsyä 

Gazaan. Nämä viimeaikaiset toimet pahentavat entisestään palestiinalaisten 

humanitaarista kriisiä”, Dujarric lisäsi. 
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Palestiinalaiset ovat jo pitkään vaatineet, että asuntovaunujen ja -vaunujen pääsy 

palestiinalaisalueelle sallittaisiin, jotta heitä ei tarvitsisi asua epäkäytännöllisissä ja 

kuluneissa teltoissa. Yarmoukissa ihmiset asuvat nailonteltoissa kaatopaikan lähellä. 

Gazan apua valvova puolustusministeriön elin COGAT sanoo päästäneensä alueelle 

satojatuhansia telttoja ja pressuja ja odottaa kansainvälisiltä järjestöiltä lähes 100 

000 lavaa "vesitarvikkeita". 

 


